
Usnesení 

z 12. schůze Rady města Blatná, která se konala dne 10. května 2023 

 

 

Usnesení č. 126/23 

k Darování vodovodního řadu a uzavření smlouvy o zřízení služebnosti. 

RM po projednání  

a) schvaluje  

přijetí vodovodního řadu – stavby vodního díla nazvaného „Prodloužení vodovodního řadu, k.ú. Blatná 

pro č.p. 309, Blatná“ umístěné na pozemcích p.č. 1438/1, p.č. 1438/28, p.č. 1438/30, p.č. 2063/1, p.č. st. 

291/1, vše v katastrálním území a obci Blatná do majetku města formou darování dle předloženého 

návrhu; 

b) schvaluje  

zřízení služebnosti za účelem umístění a vedení vodovodu v části pozemku p.č. 1438/30 a v části 

pozemku st.p.č. 291/1 v k.ú. a obci Blatná ve prospěch města Blatná v rozsahu dle geometrického plánu 

č. 3194-230046/2023 za účelem práva umístění a vedení vodovodu, včetně práva vodovod zřídit, 

provozovat, opravovat a udržovat, jakožto i v právu přístupu a odstupu za účelem provádění úprav 

vodovodu za účelem jeho obnovy, výměny, modernizace nebo zlepšení jeho výkonnosti, včetně jeho 

odstranění dle předloženého návrhu;  

c) schvaluje  

uzavření smlouvy darovací a smlouvy o zřízení služebnosti vedení vodovodu mezi panem XXXXX, 

XXXXX a městem Blatná dle předloženého návrhu; 

d) souhlasí   

se zřízením osobní služebnosti formou jednostranného právního jednání - prohlášením o zřízení 

služebnosti k tíži části pozemku p.č. 1438/1 a k tíži části pozemku p.č. 1438/28 v rozsahu 

dle geometrického plánu č. 3194-230046/2023 spočívající v právu vedení vodovodu včetně práva 

vodovod provozovat, opravovat a udržovat, jakožto i v právu přístupu a odstupu za účelem provádění 

úprav vodovodu za účelem jeho obnovy, výměny, modernizace nebo zlepšení jeho výkonnosti, včetně 

jeho odstranění a to ve prospěch města Blatná jako oprávněného dle předloženého návrhu. 

 

Usnesení č. 127/23 

k Dodatku č. 1 ke smlouvě o nájmu – SDH Blatná. 

RM po projednání  

schvaluje  

uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o nájmu ze dne 9.5.2006 a doplnění přílohy č. 1 k této smlouvě 

uzavřené mezi městem Blatná a Sborem dobrovolných hasičů Blatná, IČO 65017064 dle předloženého 

návrhu. 

 

Usnesení č. 128/23 

k uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene „Jindřichovice – kabel NN, MVDr. Otáhal“. 

RM po projednání  

a) schvaluje  

zřízení věcného břemene za účelem umístění distribuční soustavy – kabelového vedení NN a uzemnění 

v části pozemku p.č. 452/1 v katastrálním území a obci Blatná v rozsahu dle geometrického plánu č. 81-

43/2023, za účelem práva jejího  provozování s oprávněním zřídit a provozovat distribuční soustavu na 

pozemku a s oprávněním provádět na distribuční soustavě úpravy za účelem její obnovy, výměny, 

modernizace nebo zlepšení její výkonnosti, včetně jejího odstranění a dále právo věcného břemene 

k pozemku podle §25 odst. 3 písm. f) a g) energetického zákona, včetně oprávnění vstupovat a vjíždět na 

pozemek v souvislosti s realizací práv vyplývajících z věcného břemene dle předloženého návrhu; 

b) souhlasí  

s uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene č. PI-014330080592/001-FIA mezi městem Blatná 

a společností EG. D, a.s., IČO 28085400, Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno dle předloženého 

návrhu. 

 

Usnesení č. 129/23 

k žádosti o Uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene „Příp. STL Blatná, Písecká p.č. 241/2“. 

RM po projednání  

a) schvaluje  



zřízení věcného břemene za účelem umístění distribuční soustavy – STL přípojky plynovodu na části 

pozemku p.č. 1939/20 v katastrálním území a obci Blatná podle geometrického plánu č. 3193-

230457/2023, za účelem jejího provozování s oprávněním zřídit, provozovat, opravovat a udržovat 

distribuční soustavu na pozemku, jakož i právo provádět na distribuční soustavě úpravy za účelem její 

obnovy, výměny, modernizace nebo zlepšení její výkonnosti, včetně jejího odstranění a dále právo 

věcného břemene k pozemku podle §59 odst. 1 písm. f) a g) energetického zákona, především pak 

oprávnění vstupovat a vjíždět na pozemek v souvislosti s realizací práv vyplývajících z věcného břemene 

dle předloženého návrhu; 

b) souhlasí  

s uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene č. ZP-014340000772/001-HRD mezi městem Blatná 

a společností EG. D, a.s., IČO 28085400, Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno dle předloženého 

návrhu. 

 

Usnesení č. 130/23 

k uzavření smlouvy o dodávce vody a o odvádění odpadních vod.                  

RM po projednání  

a) souhlasí  

s uzavřením smlouvy o dodávce vody a o odvádění odpadních vod č. 3400086641 mezi městem Blatná 

a společností Čevak a.s., Severní 2264/8, 370 10 České Budějovice dle předloženého návrhu; 

b) souhlasí  

s uzavřením smlouvy o dodávce vody a o odvádění odpadních vod č. 3400087079 mezi městem Blatná 

a společností Čevak a.s., Severní 2264/8, 370 10 České Budějovice dle předloženého návrhu. 

 

Usnesení č. 131/23 

k uzavření smlouvy o právu provést stavbu. 

RM po projednání  

souhlasí  

s uzavřením smlouvy o právu provést stavbu č. OST/01/23/ST/Va mezi městem Blatná a společností 

Správa a údržba silnic Jihočeského kraje, Nemanická 2133/10, 370 10 České Budějovice 

dle předloženého návrhu. 

 

Usnesení č. 132/23 

k žádosti uzavření smlouvy o budoucí smlouvě. 

RM po projednání  

a) souhlasí  

s uzavřením smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti mezi městem Blatná a společností Nej.cz 

s.r.o., Kaplanova 2252/8, Chodov, 148 00 Praha 4 na plánovanou stavbu „SEK – Optická síť Blatná I. 

etapa“ dle předloženého návrhu; 

b) souhlasí  

se vstupem do pozemků p.č. 1984/13, 859/2, 53/1, 853/15, 853/5 a 852/1 k.ú. Blatná ve vlastnictví města 

Blatná, za účelem uložení podzemního vedení veřejné komunikační sítě na stavbě „SEK – Optická síť 

Blatná I. etapa“ dle předloženého návrhu; 

c) souhlasí  

s uzavřením smlouvy o zajištění záručních podmínek na opravu komunikace – chodníku; 

d) souhlasí  

s vydáním povolení zvláštního užívání, příp. uzavírky komunikace, podle zvláštního právního předpisu, 

na dobu provádění prací, za podmínky uzavření smlouvy o zárukách specifikované v bodu c) tohoto 

usnesení a písemného předání dotčeného úseku pozemní komunikace.     

 

Usnesení č. 133/23 

k žádosti o uzavření smluv o připojení k distribuční soustavě.                   

RM po projednání  

souhlasí  

s uzavřením smlouvy o připojení k distribuční soustavě z napěťové hladiny nízkého napětí č. 9002130162 

a č. 9002130168 mezi městem Blatná a společností EG. D, a.s., Lidická 1873/36, Černé Pole, 602 00 

Brno dle předloženého návrhu. 

 

 

 



Usnesení č. 134/23 

k žádosti o poskytnutí materiálu a stojanů na kola.              

RM po projednání  

a) souhlasí  

s poskytnutím materiálu na zpevnění plochy na pozemku p.č. 855/12 k.ú. Blatná ve vlastnictví města 

Blatná pro Společenství vlastníků pro dům č.p. 755, 1025, 1026, Šilhova 755, 388 01 Blatná 

dle předloženého návrhu; 

b) souhlasí  

s umístěním 3 ks stojanů na kola pro Společenství vlastníků pro dům č.p. 755, 1025, 1026, Šilhova 755, 

388 01 Blatná dle upraveného návrhu. 

 

Usnesení č. 135/23 

k žádosti o vyřazení majetku.                

RM po projednání 

a) souhlasí  

s vyřazením movitého majetku z inventáře Městského úřadu Blatná č.p. 322, 1520 dle předloženého 

návrhu; 

b) souhlasí  

s vyřazením movitého majetku z inventáře PO SDH Strakatého č.p. 725, 388 01 Blatná dle upraveného 

návrhu. 

 

Usnesení č. 136/23 

k žádosti o poskytnutí materiálu.               

RM po projednání  

a) souhlasí  

s poskytnutím materiálu na zpevnění vjezdu v ul. Paštická, Blatná paní XXXXX, XXXXX dle 

předloženého návrhu; 

b) souhlasí  

s poskytnutím materiálu na zpevnění vjezdu v ul. Paštická, Blatná panu XXXXX, XXXXX dle 

předloženého návrhu; 

c) souhlasí  

s poskytnutím materiálu na zpevnění vjezdu v ul. Paštická, Blatná paní XXXXX, XXXXX Blatná dle 

předloženého návrhu; 

d) souhlasí  

s poskytnutím materiálu na zpevnění vjezdu v ul. Paštická, Blatná panu XXXXX, XXXXX dle 

předloženého návrhu; 

e) souhlasí  

s poskytnutím materiálu na zpevnění vjezdu v ul. Paštická, Blatná panu XXXXX, XXXXX dle 

předloženého návrhu. 

 

Usnesení č. 137/23 

k žádosti o vstup do pozemku. 

RM po projednání  

a) souhlasí  

se vstupem do pozemku p.č. 1988/2 k.ú. Blatná ve vlastnictví města Blatná, a to v souvislosti s realizací 

akce: „Blatná Skuhravý: NN připojení kabelem“ dle předložené návrhu; 

b) souhlasí  

s uzavřením smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene č. PI-001030082742/001-EMBL 

na akci: „Blatná Skuhravý: NN připojení kabelem“ dle předloženého návrhu; 

c) souhlasí  

s vydáním povolení zvláštního užívání, příp. uzavírky komunikace, podle zvláštního právního předpisu, 

na dobu provádění prací. 

 

Usnesení č. 138/23 

k žádosti o bezúplatný převod majetku. 

RM po projednání  

souhlasí  

s bezúplatným převodem stavební akce „Revitalizace zahrady MŠ Šilhova – pergola, terénní vlna“, 

příspěvkové organizaci Mateřská škola Blatná, Šilhova 882, 388 01 Blatná dle předloženého návrhu. 



 

Usnesení č. 139/23 

k prodeji pokáceného dřeva z obecních pozemků.                

RM po projednání 

souhlasí  

s postupem při prodeji pokáceného dřeva z obecních pozemků dle předloženého návrhu. 

 

Usnesení č. 140/23 

k žádosti o schválení dodavatele akce „Stavba víceúčelového hřiště u ZŠ JAK, Blatná“. 

RM po projednání 

a) schvaluje  

dodavatele na akci „Stavba víceúčelového hřiště u ZŠ JAK, Blatná“ firmu PRECOL s. r. o., 294 74 

Předměřice nad Jizerou 74, IČO: 26461935 za nabídkovou cenu 1.226.247,50,- Kč + DPH 

(1.483.759,48,- Kč včetně DPH); 

b) souhlasí  

s uzavřením smlouvy o dílo na akci „Stavba víceúčelového hřiště u ZŠ JAK, Blatná“ mezi městem Blatná 

a firmou PRECOL s. r. o., 294 74 Předměřice nad Jizerou 74, IČO: 26461935 dle předloženého návrhu. 

 

Usnesení č. 141/23 

k podání žádosti o dotaci na akci „Přestupný terminál Blatná“ do 69. výzvy Integrovaného regionálního 

operačního programu 2021-2027, Multimodální osobní doprava – SC 6.1. 

RM po projednání  

schvaluje  

podání žádosti o dotaci na akci „Přestupný terminál Blatná“ do 69. výzvy Integrovaného regionálního 

operačního programu 2021-2027, Multimodální osobní doprava – SC 6.1. 

 

Usnesení č. 142/23 

k uzavření Smlouvy o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařazení místa zpětného odběru 

do obecního systému odpadového hospodářství s EKO-KOM, a.s. 

RM po projednání 

a) souhlasí  

s uzavřením smlouvy; 

b) souhlasí  

s pověřením Technických služeb města Blatné s.r.o. k plnění povinností města vůči společnosti EKO-

KOM a.s. v rozsahu vykazování údajů. 

 

Usnesení č. 143/23 

k žádosti o stanovisko k povolení úpravy připojení (sjezdu).  

RM po projednání 

souhlasí  

s povolením úpravy sjezdu na pozemky parc.č. 886/1 a st. 660, přes pozemek parc.č. 2022/20, k silnici 

III/1734 (ul. Paštická), vše v k.ú. a obci Blatná, na náklady žadatele, dle předloženého návrhu, z důvodu 

úpravy připojení stávajícího rodinného domu s garáží pro pana XXXXX, XXXXX.  

 

Usnesení č. 144/23 

k žádosti Domova pro seniory Blatná o schválení přijetí darů. 

RM po projednání 

schvaluje  

přijetí darů dle předloženého návrhu. 

 

Usnesení č. 145/23 

k přehledu čerpání příspěvku na provoz a přehledu příjmů k 31.03.2023 příspěvkových organizací 

zřízených městem Blatná.  

RM po projednání 

bere na vědomí 

přehled čerpání příspěvku na provoz a přehled příjmů k 31.03.2023 příspěvkových organizací zřízených 

městem Blatná. 

 

 



Usnesení č. 146/23 

k žádosti o finanční podporu pokusu o vytvoření sportovního rekordu na jednokolce. 

RM po projednání 

schvaluje  

poskytnutí peněžitého daru Petru Benešovi ve výši 5.000 Kč a uzavření darovací smlouvy 

dle předloženého návrhu. 

 

Usnesení č. 147/23 

k žádosti o finanční příspěvek na činnost sportovního klubu Prosport Blatná z.s. 

RM po projednání 

a) schvaluje  

poskytnutí peněžitého daru sportovnímu klubu Prosport Blatná z.s. ve výši 5.000 Kč a uzavření darovací 

smlouvy dle předloženého návrhu; 

b) uděluje  

souhlas s užíváním znaku města Blatná organizaci Prosport Blatná z.s. 

 

Usnesení č. 148/23 

ke změnám rozpisu rozpočtu na rok 2023. 

RM po projednání 

schvaluje  

změny rozpisu rozpočtu na rok 2023 dle předloženého návrhu. 

 

Usnesení č. 149/23 

k návrhu na jmenování Mgr. Ing. Hany Baštové do funkce vedoucí odboru správního a živnostenského 

úřadu od 1. 6. 2023. 

RM po projednání 

jmenuje  

na návrh tajemnice Ing. Simony Sedláčkové Mgr. Ing. Hanu Baštovou vedoucí odboru správního 

a živnostenského úřadu od 1. 6. 2023 na dobu určitou za nemoc, mateřskou a rodičovskou dovolenou 

Mgr. Bc. Niny Švehlové. 

 

Usnesení č. 150/23 

k uzavření Dodatku č. 5 k Rámcové dohodě číslo O2OP/297714. 

RM po projednání 

schvaluje  

uzavření Dodatku č. 5 k Rámcové dohodě číslo O2OP/297714 uzavřené dne 15. 3. 2011 s O2 Czech 

Republic a.s. 

 

Usnesení č. 151/23 

k výměně bytu v majetku města. 

RM po projednání 

souhlasí  

s výměnou bytu č. 6, o velikosti 3kk B. Němcové 30 paní XXXXX a bytu č. 11, Pivovarská 1259 o 

velikosti 2kk paní XXXXX.  

 

 


